Henricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. Dignum est et imperatoriae maiestatis aequitas deposcit, ut privilegiis, quae a<sup>a</sup> praedecessoribus<sup>a</sup> nostris Romani solii rectoribus ad commodum ecclesiarum concessa sunt, ne processu temporis aliqua retractatione<sup>b</sup> mutentur, huius divalis<sup>c</sup> scripti patrocinio debitam apponamus firmitudinem. Cognoscat igitur et aetas praesentium et posteritas futurorum, quod nos pro devotione atque interventu dilecti ac fidelis nostri Theoderici Lubecensis episcopi confirmamus ecclesiae Segebergensi<sup>d</sup> privilegia praedecessorum nostrorum<sup>e</sup> Lotharii serenissimi imperatoris divi augusti<sup>1</sup> et Conradi illustris quondam Romanorum regis<sup>2</sup>, in quibus hae villae adnotatae sunt: Segeberge<sup>d</sup>, Hogerstorp, Moytzen, Zwicen, duo Wittenbornen, maius scilicet et minus, Ricfredestorpe, Varenbroch, Richerestorp<sup>f</sup>. Quas villas cum molendinis, agris<sup>g</sup>, silvis, pratis, pascuis, montibus, planitiis, aquis, piscationibus et omnibus pertinentiis suis, quae in prioribus privilegiis continentur, memoratae<sup>h</sup> Segebergensi<sup>d</sup> ecclesiae confirmamus<sup>i</sup>. Addimus etiam villas Walstede, Botele, quas eidem Segebergensi<sup>d</sup> ecclesiae<sup>i</sup> contulimus per manus fidelium nostrorum ducis Bernardi<sup>j</sup> et comitis Adolphi statuentes, ut, si dux vel comes seu aliquis fidelium nostrorum de allodio suo vel feudo, quod a nobis tenet, Lubecensi aut Segebergensi<sup>d</sup> vel aliis ecclesiis eiusdem episcopatus quidquam conferre voluerint, liberam a nobis id faciendi habeant facultatem. Haec autem, quae praemisimus<sup>k</sup>, iam dicto Lubecensi episcopo et eius successoribus imperiali auctoritate roboramus. Ad cuius rei certam in posterum evidentiam praesentem inde paginam conscribi iussimus et maiestatis nostrae sigillo communiri. Huius rei testes

BB 269 <sup>a</sup> ab decessoribus E <sup>b</sup> retractione E <sup>c</sup> binalis n <sup>d</sup> Zegebergensi, Zegheberge, Zechebergensi E <sup>e</sup> meorum E <sup>f</sup> Picherestorp E <sup>g</sup> aquis E <sup>h</sup> n, incorporatae E <sup>i</sup> confirmamus – ecclesiae fehlt n <sup>j</sup> n, Barnhardi E <sup>k</sup> promissimus E

BB 269 <sup>1</sup> DL.III. 114 <sup>2</sup> DK.III. 17.

sunt: Gualterus Troianus episcopus, Wolfherus Patauiensis<sup>l</sup> episcopus, Conradus dux Sueuorum, Albertus comes de Werningerode, Walterus Arnesteme, Rubertus de Durne<sup>m</sup>, Cuno de Minzenberc<sup>n</sup>, Henricus marscalcus de Callendin, Henricus pincerna de Lutra et alii quam plures.